İrâde anlatımının anlaşılması için bazı tanımların ele alınması faydalı olacaktır.
Kur'an'da "irâde" ve "meşiet" kelimeleri genellikle birbirinin yerine kullanılır.
Sinanoğlu, "Kur'an'da irâde ile meşietin aynı şekilde dağıtıldığını" belirtir
(Sinanoğlu, 2000: 80; bkz. En'am, 6/125-129). Ebû'l-Mu'în en-Nesefi (ö.

508/1115), Kerrâmiye dışındaki tüm Kelâmcıların bu iki anlamını eş anlamlı
kabul ettiğini ifade etmektedir (Düzgün, 1998: 199). Ebu'l-Yusr el-Pezdevi (ö.
493/1099), irâdeyi "muhabbet" ve "rıza" gibi duygularla depolanır ve "revede"
kökünden türediğini belirtir. Ehl-i Sünnet ve Eş'arî mezhepleri ise bu iki anlamı
eş anlamlı kabul eder. Türkçede "irâde", bir şeyin yapılması ya da yapılmaması
geniş karar verme, isteme anlamında kullanılır.